ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   808  /QĐ-UBND
	Phú Thọ, ngày  13  tháng 4 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kiến trúc chính quyền điện tử tỉnh Phú Thọ
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin số 67/2006/QH11 ngày 29/6/2006;

Căn cứ Nghị quyết số 36a/NQ-CP ngày 14/10/2015 của Chính phủ về Chính phủ điện tử;

Căn cứ Quyết định số 1819/QĐ-TTg ngày 26/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt Chương trình quốc gia về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước giai đoạn 2016 – 2020;
Căn cứ Văn bản số 1178/BTTTT-THH ngày 21/04/2015 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc ban hành Khung Kiến trúc Chính phủ điện tử Việt Nam Phiên bản 1.0;

Căn cứ Văn bản số 2384/BTTTT-THH ngày 28/7/2015 về việc Hướng dẫn mẫu đề cương Kiến trúc Chính phủ điện từ cấp Bộ, mẫu Đề cương Kiến trúc Chính quyền điện từ cấp tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch hành động 3065/KH-UBND ngày 28/7/2015 của UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết 36-NQ/TW ngày 01/7/2014 của Bộ Chính trị Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam về đẩy mạnh ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững và hội nhập quốc tế;

Căn cứ Văn bản số 926/THH-KH ngày 28/12/2016 của Cục Tin học hóa về việc ý kiến góp ý đối với Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Phú Thọ;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số      01/TTr-STTTT ngày  10/01/2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này  “Kiến trúc chính quyền điện tử tỉnh Phú Thọ”.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông:

- Cung cấp tài liệu Kiến trúc chính quyền điện tử tỉnh Phú Thọ tới các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành, thị.

- Có trách nhiệm tham mưu UBND tỉnh các phiên bản kiến trúc chính quyền điện tử của tỉnh khi có sự thay đổi đảm bảo xây dựng thành công chính quyền điện tử tỉnh Phú Thọ;

- Tham mưu ban hành Quy định pháp lý về triển khai ứng dụng CNTT theo Kiến trúc đã được ban hành.

2. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh tuân thủ triển khai ứng dụng CNTT theo bản Kiến trúc đã ban hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- CT, các PCT;
- CVP, các PVP;
- Báo Phú Thọ, Đài PT&TH tỉnh, Cổng GTĐT;
- Trung tâm CB&TH;
- Lưu: VT, VX (40b).

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Kế San

2